
 
BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC MỞ HÀ NỘI Độc lập - Tự do - Hạnhphúc 

Số:           /QĐ-ĐHM Hà Nội, ngày          tháng   8   năm 2019 
 
 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc sửa đổi, thay thế các môn Lý luận chính trị trong chương trình đào tạo 

trình độ đại học tại Trường Đại học Mở Hà Nội từ năm học 2019-2020 
 
 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC MỞ HÀ NỘI 
 

Căn cứ Quyết định số 535/TTg ngày 03/11/1993 của Thủ tướng Chính phủ về 
việc thành lập Viện Đại học Mở Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 960/QĐ-TTg ngày 06/08/2018 của Thủ tướng Chính phủ 
về việc ban hành danh sách các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Bộ Giáo dục và 
Đào tạo (Trường Đại học Mở Hà Nội đổi tên từ Viện Đại học Mở Hà Nội); 

Căn cứ Quyết định số 941/QĐ-TTg ngày 03 tháng 07 năm 2017 của Thủ tướng 
Chính phủ Về việc phê duyệt Đề án thí điểm đổi mới cơ chế hoạt động của Viện Đại 
học Mở Hà Nội; 

Căn cứ công văn số 3056/BGDĐT-GDĐH ngày 19/07/2019 của Bộ trưởng Bộ 
Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện chương trình, giáo trình các môn Lý 
luận chính trị; 

Căn cứ Quyết định số 275/QĐ-ĐHM ngày 14/08/2017 của Viện trưởng Viện 
Đại học Mở Hà Nội về việc ban hành Chương trình đào tạo trình độ đại học hệ chính 
quy của 12 ngành/chuyên ngành theo hệ thống tín chỉ; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Đào tạo, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, thay thế các môn Lý luận chính trị trong chương trình đào tạo 
hiện hành bằng các môn Lý luận chính trị (tổng số 11 tín chỉ có Phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các khóa đào tạo trình độ đại 
học tuyển sinh từ năm học 2019 – 2020 sẽ áp dụng các môn Lý luận chính trị ban hành 
kèm Quyết định này. Các Khoa chuyên ngành căn cứ vào Quyết định này tổ chức rà 
soát, điều chỉnh chương trình đào tạo cho phù hợp. 

Điều 3. Trưởng Phòng Quản lý Đào tạo, Trưởng các Khoa, Trưởng các đơn vị 
thuộc Trường Đại học Mở Hà Nội, toàn thể cán bộ, giảng viên và sinh viên chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ HIỆU TRƯỞNG     
- Như Điều 3; 
- Lưu: VP, P.QLĐT.​  

 
​ ​ ​  
​  Trương Tiến Tùng 



 
 

    BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
TRƯỜNG ĐẠI HỌC MỞ HÀ NỘI 
 

 
PHỤ LỤC 

CHƯƠNG TRÌNH CÁC MÔN LÝ LUẬN CHÍNH TRỊ 
(Ngành không chuyên về Lý luận chính trị) 

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-ĐHM   ngày          tháng  08 năm 2019) 
 
 

STT 

Chương trình các môn Lý luận chính trị 

Áp dụng đào tạo trình độ đại học 
cho những năm học trước 

Áp dụng đào tạo trình độ đại học từ năm học 
2019 - 2020 

Tên học phần 
Số 
tín 
chỉ 

Tên học phần 
Số 
tín 
chỉ 

Mã học phần 

1 
Những nguyên lý cơ bản của 

Chủ nghĩa Mác - Lênin 
5 Triết học Mác - Lênin 3 7A0015.19 

2 Tư tưởng Hồ Chí Minh 2 
Kinh tế chính trị Mác - 

Lênin 
2 7A0016.19 

3 
Đường lối cách mạng của 

Đảng Cộng sản Việt Nam 
3 Chủ nghĩa xã hội khoa học 2 7A0017.19 

4 
  Lịch sử Đảng Cộng sản Việt 

Nam 
2 7A0018.19 

5   Tư tưởng Hồ Chí Minh 2 7A0003.19 

 Tổng cộng: 10   11   

 
 

 


